Assembleia Municipal de Almeirim – Edital nº «43» Quadriénio 2017/2021 – Pág: 1 de 1

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

EDITAL

Sessão Pública dia 13/10/2020

(Sessão Extraordinária – 23ª Sessão)

CARLOS MANUEL RUSSO MOTA, em exercício de Presidente da Mesa da Assembleia

Municipal de Almeirim, no uso das competências previstas no nº1, alínea b) do artº. 30º

conjugado com o estipulado no artigo 27º ambos da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro

conjugado, com o nº1 alínea b) o artigo 7º do Regimento, Torna público, em cumprimento do

determinado no despacho nº 8703/2020, do Gabinete do Secretário de Estado da

Descentralização e da Administração Local, publicado no Diário da República de 10 de setembro

de 2020, a convocatória para a Assembleia Municipal extraordinária, que terá lugar no dia 13

de Outubro de 2020 (Terça-feira) entre as 16:00 e as 20,00 horas, no Salão Nobre da Câmara

Municipal de Almeirim, com a seguinte ORDEM DE TRABALHOS:

UM – Eleição Indireta do presidente da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional
de Lisboa e Vale do Tejo.

Assembleia Municipal de Almeirim, 06 de Outubro de 2020

O 1º Secretário em exercício da Presidência,

Carlos Manuel Russo Mota